公司独立董事马清钧先生、张鸣溪先生对本期行权的激励对象名单进核查后认为：公司与激励对象卢

安京已全部达到股票期权激励计划中规定的全部行权条件；公司与激励对象均不存在相关法律法规禁止实

施股权激励计划的情形。现确认行权对象卢安京已于 2010 年 5 月 31 日前向公司足额缴纳了行权资金；行

权日期不存在相关法规禁止的情形。同意卢安京将《公司股票期权激励计划》授权的 384,000 份股票期权

予以行权。

公司薪酬与考核委员会对股权激励本期行权对象名单进行核查后认为：经公司第三届董事会薪酬与考

核委员会、第四届董事会薪酬与考核委员会考核，激励对象卢安京2006年度、2007年度、2008年度、2009

年度绩效考核均达到合格以上，公司股票期权激励对象卢安京的股票期权激励的主体资格合法、有效。公

司薪酬与考核委员会经核查认为激励对象卢安京具有股票期权激励计划规定的行权资格，卢安京及双鹭药

业符合股票期权激励计划规定的行权条件，同意办理卢安京行权相关事宜。

五、激励对象卢安京本期股票期权行权数量如下：

姓名 职务
股票期权行权

价格
持有股票
期权数量

本期行权
数量

行权比例

卢安京 核心技术人员 2.74 480,000 384,000 80%

截止到目前，激励对象卢安京的本次行权数量与公司最新在交易所网站公示的数量完全一致，且自

2010 年 1 月 1 日至目前未在二级市场上买卖过本公司的股票。

六、律师关于公司股票期权行权的法律意见

北京市君泽君律师事务所对公司本次股票期权行权出具法律意见如下：

本期行权涉及的激励对象、股票期权数量以及行权的时间安排等符合股票期权激励计划以及《管理办

法》等有关法律、法规和规范性文件的相关规定，具备股票期权激励计划规定的行权条件，双鹭药业可根

据股票期权激励计划的规定向证券交易所提出行权申请，并办理本期行权的相关后续手续。

七、行权款项缴纳及验资

激励对象卢安京已于2010年5月31日前向公司足额缴纳了行权资金。天健正信会计师事务所有限公司

于2010年6月1日就此事项出具了天健正信验（2010）综字第010063号的验资报告：双鹭药业原注册资本为

人民币251,496,000.00元，实收资本（股本）为人民币251,496,000.00元，根据公司第四届董事会第十二

次临时会议决议，由1名股票期权激励对象行权，公司增加股本人民币384,000.00元，变更后的股本为

251,880,000.00元；经审验，截至2010年5月31日止，双鹭药业已收到股票期权激励对象缴纳的新增股本

人民币384,000.00元。全部以货币资金出资。

八、本期行权后公司股本结构变化

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后
股份性质

数量 比例% 行权 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 44,371,767 17.64 384,000 384,000 44,755,767 17.77

境内法人股

境内自然人股 44,371,767 17.64 384,000 384,000 44,755,767 17.77

境外法人股

有限售条件流通股小计 44,371,767 17.64 384,000 384,000 44,755,767 17.77

二、无限售条件流通股 207,124,233 82.36 207,124,233 82.23

人民币普通股 207,124,233 82.36 207,124,233 82.23

无限售条件的流通

股小计 207,124,233 82.36 207,124,233 82.23

三、股份总数 251,496,000 100 384,000 384,000 251,880,000 100

本次股权激励期权行权完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

九、本期行权股票禁售期

激励对象卢安京本期行权股票自股票上市之日起锁定六个月。解锁后，其出售行权股票，除需符合《公

司法》、《证券法》、《股票上市规则》、《公司章程》的相关规定，还需遵守《公司股票期权激励计划》

的有关规定。

十、本期行权募集资金投向

激励对象卢安京向公司足额缴纳行权资金1,052,160.00元。该部分资金用来补充公司流动资金，无另

外使用计划。

特此公告。

十一、备查文件

1、公司股权激励计划

2、公司第四届董事会第十二次临时会议决议

3、君泽君律师事务所出具的关于公司股票期权行权的法律意见

4、天健正信会计师事务所有限公司出具的验资报告

北京双鹭药业股份有限公司董事会

2010年7月9日